TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 760/HHVN-VP Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ

Kính gửi:

    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

 Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-HHVN ngày 02/5/2024 của Hội đồng quản

trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam, Quyết định số 123/QĐ-HHVN ngày

06/5/2024 của Tổng giám đốc Tổng công ty Hàng hải Việt Nam và Giấy ủy quyền

số 758/HHVN-VP, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi nhân sự của Tổng

công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP như sau:

Trường hợp bổ nhiệm:

- Ông: Trần Tuấn Hải.

- Chức vụ trước khi được bổ nhiệm: Người được ủy quyền công bố thông tin,

Trưởng ban Truyền thông Tổng công ty Hàng hải Việt Nam.

- Chức vụ được bổ nhiệm: Người được ủy quyền công bố thông tin, Chánh

Văn phòng Tổng công ty Hàng hải Việt Nam.

- Ngày bắt đầu có hiệu lực: 06/5/2024.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam - CTCP vào ngày 07/5/2024 tại địa chỉ website: http://vimc.co.

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP xin cam kết các thông tin công bố

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các

thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- Quyết định số 262/QĐ-HHVN ngày 02/5/2024; Quyết định số 123/QĐ-

HHVN ngày 06/5/2024; Giấy ủy quyền số 758/HHVN-VP ngày 06/5/2024.

- Bảng cung cấp thông tin của ông Trần Tuấn Hải.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng quản trị VIMC;

- Ban Kiểm soát VIMC;

- Tổng giám đốc;

- Người Phụ trách QTCT;

- Ban TCKT;

- Lưu: VT, TGĐ, VP. L02.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cảnh Tĩnh

http://vimc.co/

TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 758/HHVN-VP

  Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2024

GIẤY ỦY QUYỀN THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:

    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Bên ủy quyền (sau đây gọi là “Bên A”):

-  Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP

-  Mã chứng khoán: MVN

- Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành phố

Hà Nội

-  Email: cbtt@vimc.co; Điện thoại: 024 35770825

- Website: vimc.co

2. Bên được ủy quyền (sau đây gọi là “Bên B”):

- Ông: Trần Tuấn Hải

- Số CCCD: 015072000049; Ngày cấp: 24/11/2023

- Địa chỉ thường trú: Số nhà 18, ngõ 87 Tam Trinh, phường Mai Động, quận

Hoàng Mai, thành phố Hà Nội

- Chức vụ tại tổ chức: Chánh Văn phòng Tổng công ty Hàng hải Việt Nam -

CTCP

3. Nội dung ủy quyền:

-  Bên A ủy quyền cho Bên B làm “Người được ủy quyền công bố thông tin”

của Bên A.

-  Bên B có trách nhiệm thay mặt Bên A thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin

đầy đủ, chính xác và kịp thời theo quy định pháp luật.

Giấy ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày 06/5/2024 đến khi có thông báo

hủy bỏ bằng văn bản của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP.

Tài liệu đính kèm: Bản cung cấp thông tin của ông Trần Tuấn Hải.

BÊN A

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Nguyễn Cảnh Tĩnh

BÊN B

Trần Tuấn Hải

mailto:cbtt@vimc.co

TỔNG CÔNG TY

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Số: 262 /QĐ - HHVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Ban Truyền thông với Văn phòng Cơ quan Tổng công ty

và điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ của các Ban CMNV Tổng công ty

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM-CTCP

Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Tổng công ty Hàng hải Việt

Nam - CTCP ban hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-HHVN ngày 26/4/2024;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải

Việt Nam - CTCP ban hành kèm theo Quyết định số 259/QĐ-HHVN ngày

26/4/2024;

Căn cứ Quy định về việc xây dựng và ban hành các quy phạm nội bộ của

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP ban hành kèm theo Quyết định số

244/QĐ-HHVN ngày 23/5/2022;

Căn cứ Văn bản số 1642-CV/ĐU ngày 02/4/2024 của Đảng ủy Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 122/NQ-HHVN ngày 01/4/2024 của Hội đồng quản trị

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP;

Căn cứ nhu cầu tổ chức hoạt động sản xuất kinh doanh của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Ban Truyền thông với Văn phòng Cơ quan Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam. Tên gọi sau khi sáp nhập là Văn phòng Tổng công ty Hàng hải

Việt Nam.

Điều 2. Điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ của các Ban CMNV sau khi sáp

nhập như sau:

2.1. Chức năng nhiệm vụ của Văn phòng Tổng công ty sau khi sáp nhập bao

gồm: Chức năng nhiệm vụ hiện tại của Văn phòng cơ quan Tổng công ty (theo

Quyết định số 251/QĐ-HHVN ngày 19/6/2023 của Tổng công ty Hàng hải Việt

Nam về Quy định chức năng, nhiệm vụ của các Ban CMNV thuộc Cơ quan Văn

phòng Tổng công ty) và các chức năng, nhiệm vụ: (1) Thực hiện việc xây dựng,

quản lý, sử dụng thương hiệu của VIMC; Xây dựng và tổ chức thực hiện công tác

truyền thông, quảng bá thương hiệu của VIMC; (2) Thực hiện công tác công bố

thông tin doanh nghiệp, quan hệ cổ đông.

2.2. Chuyển nhiệm vụ Thực hiện rà soát, đánh giá kết quả thực hiện và báo

cáo kế hoạch SXKD hàng năm, trung hạn, dài hạn gửi các cơ quan có thẩm quyền

về Ban Phát triển thị trường Tổng công ty Hàng hải Việt Nam.

2.3. Chuyển nhiệm vụ Chủ trì tổng hợp xây dựng các đề án về chiến lược

phát triển trung và dài hạn, đề án cơ cấu lại của VIMC trình các cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt về Ban Thư ký Tổng hợp Tổng công ty Hàng hải Việt Nam.

2.4. Chuyển chức năng, nhiệm vụ: (1) Nghiên cứu, đề xuất các mô hình

quản trị doanh nghiệp đối với Công ty mẹ - Tổng công ty Hàng hải Việt Nam; Đề

xuất phương án sắp xếp, đổi mới các doanh nghiệp thuộc VIMC. Xây dựng và tổ

chức thực hiện các phương án thành lập mới doanh nghiệp để thực hiện các dự án,

mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh của VIMC; (2) Chủ trì xây dựng định

hướng, chính sách, chương trình về phát triển văn hóa doanh nghiệp; xây dựng và

tổ chức thực hiện các chương trình phát triển văn hóa doanh nghiệp VIMC; xây

dựng các tài liệu và hình thức truyền thông văn hóa doanh nghiệp về Ban Tổ chức

nhân sự Tổng công ty Hàng hải Việt Nam.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban CMNV, Giám đốc Trung tâm Công

nghệ thông tin thuộc Tổng công ty Hàng hải Việt Nam; Giám đốc các đơn vị phụ

thuộc; Chủ tịch Hội đồng thành viên, Chủ tịch Công ty, Tổng giám đốc các Công

ty TNHH MTV có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Đảng ủy Tcty;

- Ban Kiểm soát Tcty;

- Các TV HĐQT Tcty;

- Tổng giám đốc Tcty;

- Các Phó TGĐ Tcty;

- Công đoàn Tcty;

- Các DN có vốn góp Tcty;
- Lưu: VT, TK-TH, TCNS, H5.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

                   Lê Anh Sơn

TỔNG CÔNG TY

HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Số: 123/QĐ-HHVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều động, bổ nhiệm ông Trần Tuấn Hải giữ chức

Chánh Văn phòng Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP

TỔNG GIÁM ĐỐC

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP;

Căn cứ Văn bản số 1642-CV/ĐU ngày 02/4/2024 của Đảng ủy Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 122/NQ-HHVN ngày 01/4/2024 của Hội đồng quản trị

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-HHVN ngày 02/5/2024 của Hội đồng quản trị

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP về sáp nhập Ban Truyền thông với Văn

phòng Cơ quan Tổng công ty Hàng hải Việt Nam và điều chỉnh chức năng, nhiệm

vụ của các Ban CMNV Tổng công ty;

Căn cứ nhu cầu công tác và khả năng cán bộ;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức nhân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều động, bổ nhiệm ông Trần Tuấn Hải, Trưởng Ban Truyền thông

VIMC, giữ chức Chánh Văn phòng Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP.

Điều 2. Thời hạn bổ nhiệm ông Trần Tuấn Hải được tính từ khi bổ nhiệm

chức danh cũ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông

tin, Giám đốc các đơn vị phụ thuộc, Chủ tịch Hội đồng thành viên, Chủ tịch Công

ty, Tổng giám đốc các Công ty TNHH một thành viên và ông Trần Tuấn Hải có

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Đảng ủy Tcty;

- Ban Kiểm soát Tcty;

- HĐQT Tcty;

- Công đoàn Tcty;

- Các Phó TGĐ Tcty;

- Các DN có vốn góp Tcty;

- Lưu: VT, TGĐ, HSCB, TCNS, H5.

TỔNG GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Cảnh Tĩnh

		vimc@vimc.co
	2024-05-07T07:59:02+0000
	VietNam
	Signed